

Du inviteres hermed til rundbordsmøde om asbest onsdag den 25. november kl. 9.00 – 12.00 på Christiansborg

Sted: Arrangementet afholdes i Pro D. der ligger i Provianthuset på Christiansborg. Provianthuset ligger mellem Christiansborg Slot og Det Kongelige Bibliotek

Selv om brugen af asbest har været forbudt i 40 år, støder VVS'ere, skorstensfejere og andre håndværkere stadig ofte på stoffet i forbindelse med deres arbejde. Konsekvenserne kommer snigende årtier senere, hvilket gør det svært at holde nogen ansvarlig. Vi ser desværre stadig danske håndværkere som, i en alt for tidlig alder, bliver dødeligt syge, efter de er blevet ramt af asbestrelaterede kræftsygdomme. Det er derfor stadig den danske arbejder, der betaler prisen.

På den baggrund afholdes et rundbordsmøde på Christiansborg hvor vi skal diskutere problemet og ikke mindst løsninger.

Der er tale om et lukket program med et begrænset antal pladser, og derfor kræver det tilmelding for at deltage.

Program



09:00 Beskæftigelsesminister **Peter Hummelgaard (S)** har ordet og åbner rundbordsmødet

09:10 Medlem af Beskæftigelsesudvalget, Sundheds- og Ældreudvalget, og Transportudvalget **Lennart Damsbo-Andersen (S)** får ordet



9:15 Oplæg ved **Henrik W. Petersen, Forbundsformand hos Blik og Rør**, om hvorfor fagbevægelsen sætter fokus på asbest, og på de udfordringer der findes med asbest

09:30 Dan Henriksen fik lungehindekræft efter udsættelse for asbest mens han gik på arbejde som VVS'er. Der bliver vist en film med hans rørende historie.



09:35 Oplæg ved **Johnni Hansen, seniorforsker i Kræftens Bekæmpelse**, om den aktuelle status på omfanget af asbestproblematikken i Danmark og om den seneste forskning på området

10:00 Oplæg ved **VVS-montør Jesper Kallehaug-Terndrup**, der kommer med beretninger fra den virkelige verden, og fortæller om hvor og hvor ofte han støder på asbest i løbet af sine arbejdsdage

Spørgsmål og input til de gennemgåede oplæg.

10:25 Pause

10:45 En times oplæg og politisk paneldebat med sundhedsordfører **Peder Hvelplund (EL)**, arbejdsmarkeds- og beskæftigelsesordfører **Karsten Hønge (SF)**, beskæftigelsesordfører **Bent Bøgsted (DF)** og sundhedsordfører **Per Larsen (KF)** om løsninger på asbestudfordringen i Danmark

11:45 Opsamling og afslutning

Tilmelding på: policygroup@policygroup.dk

Der er et begrænset antal pladser, så derfor opfordres der til hurtig tilmelding.